

Mul10 Metal A/S
Gammelgårdsvej 18, Klakring
7130 Juelsminde

CVR-nr. 26 64 26 47

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 11/03 2016

Steen Preuthun Hedevang
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	12
Balance pr. 31. december 2015	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2015	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Mul10 Metal A/S
Gammelgårdsvej 18, Klakring
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 26 64 26 47
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Torben Hedevang
Steen Preuthun Hedevang, formand
Britt Dorthe Hedevang
Charlotte Hjelmager Hedevang

Direktion

Torben Hedevang, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Jyske Bank
Enghavevej 32
7100 Vejle

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	9.122	9.828	10.292	10.950	7.953
Resultat før af- og nedskrivninger	1.881	1.187	2.578	2.690	1.266
Resultat før finansielle poster	988	352	1.778	1.886	453
Årets resultat	427	60	1.188	890	(274)
Balancesum	16.486	15.563	15.459	16.096	15.043
Egenkapital	4.893	4.465	4.856	3.668	2.778
Antal medarbejdere	22	22	21	23	19
Nøgletal					
Afkastningsgrad	6,2 %	2,3 %	11,3 %	12,1 %	2,9 %
Soliditetsgrad	29,7 %	28,7 %	31,4 %	22,8 %	18,5 %
Forrentning af egenkapital	9,1 %	1,3 %	27,9 %	27,6 %	(9,0)%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er produktion af halvfabrikata til metalindustrien – primært pladebearbejdning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 427.423, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 4.892.550.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100 / Gennemsnitlige aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Bruttofortjeneste		9.122.348	9.827.788
Personaleomkostninger	1	<u>(7.241.832)</u>	<u>(8.640.495)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		1.880.516	1.187.293
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(892.064)</u>	<u>(835.500)</u>
Resultat før finansielle poster		988.452	351.793
Finansielle indtægter	2	1.663	17.869
Finansielle omkostninger	3	<u>(386.486)</u>	<u>(293.449)</u>
Resultat før skat		603.629	76.213
Skat af årets resultat	4	<u>(176.206)</u>	<u>(16.490)</u>
Årets resultat		<u>427.423</u>	<u>59.723</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>427.423</u>	<u>59.723</u>
		<u>427.423</u>	<u>59.723</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Aktiver			
Udviklingsomkostninger		748.151	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>748.151</u>	<u>0</u>
Grunde og bygninger		2.874.317	3.055.059
Produktionsanlæg og maskiner		5.771.027	6.294.304
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		614.368	782.545
Materielle anlægsaktiver under udførelse		105.000	105.000
Materielle anlægsaktiver	6	<u>9.364.712</u>	<u>10.236.908</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>10.112.863</u>	<u>10.236.908</u>
Råvarer og hjælpematerialer		730.840	968.484
Varer under fremstilling		1.058.538	1.108.990
Færdigvarer og handelsvarer		2.143.929	1.711.001
Varebeholdninger		<u>3.933.307</u>	<u>3.788.475</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.297.002	1.411.898
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.152	2.090
Andre tilgodehavender		4.312	15.610
Selskabsskat		26.000	0
Periodeafgrænsningsposter		109.595	107.217
Tilgodehavender		<u>2.439.061</u>	<u>1.536.815</u>
Likvide beholdninger		<u>497</u>	<u>497</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>6.372.865</u>	<u>5.325.787</u>
Aktiver i alt		<u>16.485.728</u>	<u>15.562.695</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overkurs ved emission		1.194.657	1.194.657
Overført resultat		3.197.893	2.770.470
Egenkapital	7	<u>4.892.550</u>	<u>4.465.127</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	1.649.661	1.473.455
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.649.661</u>	<u>1.473.455</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.780.450	1.962.384
Andre kreditinstitutter		1.289.854	1.689.973
Leasingforpligtelser		1.565.461	640.611
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>4.635.765</u>	<u>4.292.968</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	995.421	873.995
Kreditinstitutter		1.920.757	2.257.854
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.590.779	1.480.924
Anden gæld		800.795	718.372
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.307.752</u>	<u>5.331.145</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.943.517</u>	<u>9.624.113</u>
Passiver i alt		<u>16.485.728</u>	<u>15.562.695</u>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	1.194.657	2.770.470	4.465.127
Årets resultat	0	0	427.423	427.423
Egenkapital 31. december 2015	500.000	1.194.657	3.197.893	4.892.550

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Årets resultat		427.423	59.723
Reguleringer	13	1.453.093	1.127.570
Ændring i driftskapital	14	<u>(828.800)</u>	<u>555.196</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		1.051.716	1.742.489
Renteindbetalinger og lignende		1.663	17.869
Renteudbetalinger og lignende		<u>(386.486)</u>	<u>(293.449)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		666.893	1.466.909
Betalt selskabsskat		<u>(26.000)</u>	<u>(173.400)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		640.893	1.293.509
Køb af immaterielle anlægsaktiver		(760.832)	0
Køb af materielle anlægsaktiver		(1.447.187)	(1.572.650)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>1.440.000</u>	<u>8.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(768.019)	(1.564.650)
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(179.142)	(177.051)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(415.829)	(339.929)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(380.806)	(718.838)
Indgåelse af leasingforpligtelser		1.440.000	905.000
Betalt udbytte		<u>0</u>	<u>(450.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		464.223	(780.818)
Ændring i likvider		337.097	(1.051.959)
Likvide beholdninger		497	497
Kassekredit		<u>(2.257.854)</u>	<u>(1.205.895)</u>
Likvider 1. januar 2015		<u>(2.257.357)</u>	<u>(1.205.398)</u>
Likvider 31. december 2015		(1.920.260)	(2.257.357)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		497	497
Kassekredit		<u>(1.920.757)</u>	<u>(2.257.854)</u>
Likvider 31. december 2015		(1.920.260)	(2.257.357)

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.218.026	7.712.740
Pensioner	605.049	447.149
Andre omkostninger til social sikring	248.749	246.857
Andre personaleomkostninger	170.008	233.749
	<u>7.241.832</u>	<u>8.640.495</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>22</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	2.090
Andre finansielle indtægter	1.663	15.779
	<u>1.663</u>	<u>17.869</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	386.486	293.449
	<u>386.486</u>	<u>293.449</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	176.206	16.490
	<u>176.206</u>	<u>16.490</u>

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Udviklingsom kostninger</u>
Kostpris 1. januar 2015	0
Tilgang i årets løb	760.832
Kostpris 31. december 2015	<u>760.832</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	0
Årets afskrivninger	12.681
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>12.681</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>748.151</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg- ninger</u>	<u>Produktionsan- læg og maski- ner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse</u>
Kostpris 1. januar 2015	4.991.156	10.454.749	2.497.322	105.000
Tilgang i årets løb	7.187	1.440.000	0	0
Afgang i årets løb	0	(1.459.500)	(20.000)	0
Kostpris 31. december 2015	<u>4.998.343</u>	<u>10.435.249</u>	<u>2.477.322</u>	<u>105.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	1.936.097	4.160.445	1.714.777	0
Årets afskrivninger	187.929	521.652	168.177	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(17.875)	(20.000)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>2.124.026</u>	<u>4.664.222</u>	<u>1.862.954</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>2.874.317</u>	<u>5.771.027</u>	<u>614.368</u>	<u>105.000</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>2.475.558</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2014 udgør kr. 5.550.000.

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier a nominelt kr. 500. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2015	1.473.455	1.456.965
Hensat i året	<u>176.206</u>	<u>16.490</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2015	<u>1.649.661</u>	<u>1.473.455</u>
Immaterielle anlægsaktiver	164.593	0
Materielle anlægsaktiver	1.551.114	1.584.447
Låneomkostninger	(11.343)	(8.668)
Skattemæssigt underskud	<u>(54.703)</u>	<u>(102.324)</u>
	<u>1.649.661</u>	<u>1.473.455</u>

Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til den aktuelle skattesats.

9 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. januar</u>	<u>31. december</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
	<u>2015</u>	<u>2015</u>		
Gæld til realkreditinstitutter	2.141.270	1.962.128	181.678	1.035.687
Andre kreditinstitutter	2.104.705	1.688.876	399.022	290.000
Leasingforpligtelser	<u>920.988</u>	<u>1.980.182</u>	<u>414.721</u>	<u>0</u>
	<u>5.166.963</u>	<u>5.631.186</u>	<u>995.421</u>	<u>1.325.687</u>

10 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Mul10 Metal Holding ApS koncernen. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Noter til årsrapporten

10 Eventualposter mv. (Fortsat)

Selskabet har ikke påtaget sig kautions- og garantiforpligtelser ud over garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.

Andre eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet en momsreguleringsforpligtelse på t.kr. 60 pr. 31. december 2015.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.962 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2015 udgør t.kr. 2.874.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet udstedt ejerpantebrev på t.kr. 500 og skadesløsbrev på t.kr. 5.000 med pant i materielle anlægsaktiver. Den bogførte værdi omfattet af disse pantsætninger udgør t.kr. 6.784.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af varelager og simple fordringer efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) på t.kr. 3.750. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31.12.2015 t.kr. 6.230.

Produktionsanlæg, driftsmateriel mv., hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2015 udgør t.kr. 2.476, jf. note 6, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 31.12.2015 opgjort til t.kr. 1.980.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Mul10 Metal Holding ApS

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Mul10 Metal Holding ApS, Gammelgårdsvej 18, 7130 Juelsminde

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(1.663)	(17.869)
Finansielle omkostninger	386.486	293.449
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	892.064	835.500
Skat af årets resultat	176.206	16.490
	<u>1.453.093</u>	<u>1.127.570</u>
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(144.832)	(1.066.485)
Ændring i tilgodehavender	(876.246)	1.689.548
Ændring i leverandører mv.	192.278	(67.867)
	<u>(828.800)</u>	<u>555.196</u>